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GMINA BĘDZINO Będzino, dnia 19.01.2024 r. 

76-037 Będzino 19 

ZP.271.1.2024 

 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr ZP.271.1.2024 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Przebudowa drogi nr 

100019Z w m. Strzeżenice. 

 

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 2 

 

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t. j. ze zm., zwana dalej ‘ustawą’) udziela odpowiedzi na 

przesłane pytania: 

 

PYTANIE nr 19 

Czy w ofercie należy uwzględnić udrożnienie i oczyszczenie istniejących rowów w ilości 2.860,4m2?.  

Odpowiedź: 

Tak należy uwzględnić udrożnienie i oczyszczenie rowów w ilości 2 860,40 m2. 

 

PYTANIE nr 20 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o opracowanie dotyczące nasadzeń kompensacyjnych 

zawierające: 

a) określenie gatunków drzew,  

b) ilości drzew, każdego gatunku, przeznaczonych do nasadzeń. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z decyzją środowiskową. Zamawiający dołącza dokument do postępowania. 

 

PYTANIE nr 21 

Przedmiar dla robót drogowych w poz. od nr 37 do nr 39 nie zawiera określenia jednostki miary ani 

ilości. Proszę o uzupełnienie.  

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 18 opublikowane w dniu 12.01.2024 r. 

 

PYTANIE nr 22 

Proszę o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków 

próbnych dla warstw konstrukcyjnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o określenie: 

• rodzaju asortymentu (dla jakiej warstwy),  

• ilości odcinków, 

• lokalizacji odcinków próbnych.  

Proszę o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz 

pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.  



 
2 

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie z STWIORB oraz wg ustaleń z Inspektorem Nadzoru. Odcinki można wykonać w ramach 

inwestycji i w przypadku pozytywnego wyniku badań pozostawić je jako element konstrukcyjny. 

 

PYTANIE nr 23 

Proszę o potwierdzenie, że wykonawcy zostanie przekazany jednorazowo cały plac budowy, 

obejmujący wszystkie działki wskazane w decyzji administracyjnej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże cały plac budowy jednorazowo. 

 

PYTANIE nr 24 

Proszę o potwierdzenie, że wykonawca nie będzie ponosił kosztów ewentualnego zajęcia pasa 

drogowego.  

Odpowiedź: 

Wykonawca nie będzie ponosił kosztów zajęcia pasa drogowego drogi gminnej. W przypadku 

konieczności zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej lub krajowej wykonawca winien uzgodnić 

zajęcie z zarządca drogi (powiatowej lub krajowej) i wnieść ustaloną przez zarządcę opłatę. 

 

PYTANIE nr 25 

Proszę o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia 

placu budowy przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający (który jest również zarządcą przedmiotowej drogi gminnej) dopuszcza możliwość 

równoczesnego prowadzenia prac w zakresie kanalizacji sanitarnej. 

 

PYTANIE nr 26 

Proszę o wskazanie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego oraz o podanie 

dokładnego miejsca odwozu (adres) ww. materiałów.  

Odpowiedź: 

Rozebraną nawierzchnię asfaltową należy przekruszyć a otrzymany destrukt przewieźć na działkę 

o numerze ewidencyjnym 8/7 obręb Strzeżenice. 

 

PYTANIE nr 27 

Proszę o potwierdzenie, że drewno z wycinki należy pociąć na odcinki dogodne do transportu oraz 

wywieźć na miejsce wskazane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Drewno z wycinki należy pociąć na odcinki dogodne do transportu oraz przetransportować na miejsce 

wskazane przez Zamawiającego (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28). 

 

PYTANIE nr 28 

Proszę o wskazanie miejsca (adres) odwozu pociętego drewna.  

Odpowiedź: 

Działka o numerze ewidencyjnym 9/17 obręb 0017 Dobre. 
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PYTANIE nr 29 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla 

zadania objętego przedmiotem zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał do wykonawcy uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

 

PYTANIE nr 30 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania 

robót przez wykonawcę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi na cały okres wykonywanych robót. Droga 

biegnie częściowo przez tereny mocno zurbanizowane z zabudową jednorodzinną oraz działalnościami 

gospodarczymi. Mieszkańcy miejscowości muszą posiadać możliwość dojazdu do szkół czy miejsc 

pracy, zapewniony musi być odbiór odpadów. Zamawiający dopuszcza zamykanie drogi na okres 

jednego dnia roboczego po uprzednim (co najmniej dzień wcześniej) skutecznym powiadomieniu 

właścicieli nieruchomości znajdujących się przy zamykanym odcinku, sołtysa m. Strzeżenice oraz 

Urzędu Gminy. 

 

 

                                                                                                                                       WÓJT 
 
                                                                                                                                Sylwia Halama 
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